ШЕСТАЯ СЕССИЯ   СОБРАНИЯ ДЕПУТАТОВ

КУМСКОГО СЕЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ РЕСПУБЛИКИ КАЛМЫКИЯ  ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

от 3 февраля 2016 года                                      № 1                                              п. Кумской

 Об утверждении Перечня муниципальных услуг.

            В целях реализации Федерального закона Российской Федерации от 27.07.2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», открытости информации по предоставлению муниципальных услуг населению и юридическим лицам  Собрание депутатов Кумского сельского муниципального образования Республики Калмыкия

решило:

1. Утвердить прилагаемый Перечень муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Кумского сельского муниципального образования Республики Калмыкия (далее – Перечень муниципальных услуг).
2. Считать утратившим силу Решение Собрания депутатов Кумского  муниципального образования Республики Калмыкия от 14 декабря 2011 года № 12 «Об утверждении Перечня муниципальных услуг, предоставляемых органами местного самоуправления Кумского сельского муниципального образования».
3. Опубликовать (обнародовать) настоящее Решение в официальных местах для обнародования и на официальном сайте администрации Кумского сельского муниципального образования Республики Калмыкия: kumsmo2011@yandex.ru
4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на главного специалиста Администрации Кумского сельского муниципального образования Республики Калмыкия Юсупову А.Х.
Глава Кумского сельского

муниципального образования

Республики Калмыкия (ахлачи)                                                               СангаджиеваВ.Б.
                                                                                           Приложение к решению

                                                                                           Собрания депутатов
                                                                                           Кумского СМО РК от 03.02.2016 № 1

Перечень муниципальных услуг.

	№
	Наименование муниципальной услуги

	Регулирование цен (тарифов) на товары (услуги)

	1.

	Установление тарифов на услуги, предоставляемые муниципальными предприятиями и учреждениями, и работы, выполняемые муниципальными предприятиями и учреждениями.

	2.
	Установление надбавок к тарифам на услуги организаций коммунального комплекса, надбавок к ценам (тарифам) для потребителей.

	Земельные и имущественные отношения

	3.
	Утверждение схемы расположения земельного участка на кадастровом плане территории.

	4.
	Образование земельных участков путем раздела, объединения или перераспределения земельных участков.

	5.
	Выдача разрешения на использование земельного участка

	6.
	Предоставление земельного участка в аренду на торгах из земель находящихся в муниципальной собственности

	7.
	Предварительное согласование предоставления земельного участка

	8.
	Предоставление земельных участков в собственность бесплатно из земель, находящихся в муниципальной собственности

	9.
	Предоставление земельного участка в безвозмездное пользование

	10.
	Предоставление земельного участка в постоянное (бессрочное) пользование

	11.
	Предоставление в собственность, постоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное пользование, аренду земельных участков из состава земель, государственная собственность на которые не разграничена, юридическим лицам и гражданам

	12.
	Прием заявлений и выдача документов о согласовании проектов границ земельных участков.

	13.
	Предоставление земельных участков под индивидуальное жилищное строительство

	14.
	Проведение приватизации земельных участков, на которых расположены объекты недвижимого имущества, находившиеся в муниципальной собственности, а также земельных участков, предоставленных в соответствии с решением исполнительного органа

	15.
	Предоставление информации о форме собственности на недвижимое и движимое имущество, земельные участки, находящиеся в собственности муниципального образования.

	16.
	Предоставление в аренду имущества, находящегося в муниципальной собственности.

	Строительство

	17.
	Выдача разрешений на производство земляных работ

	18.
	Присвоение адреса объекту недвижимости

	Жилищно-коммунальное хозяйство, имущественный комплекс

	19.
	Предоставление информации о порядке предоставления жилищно-коммунальных услуг населению

	20.
	Выдача документов (единого жилищного документа, копии финансово-лицевого счета, выписки из домовой книги, карточки учета  собственника жилого помещения, справок и иных документов).

	21.
	Предоставление сведений о ранее приватизированном имуществе

	22.
	Постановка на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма.

	23.
	Признание в установленном порядке жилых помещений муниципального жилищного фонда непригодными для проживания

	24.
	Предоставление разрешения на захоронение

	25.
	Выдача выписки из похозяйственной книги

	26.
	Принятие решения о переводе или отказе жилого помещения в нежилое помещение и нежилого помещения в жилое помещение

	27.
	Социальная поддержка малоимущих граждан, включая предоставление малоимущим гражданам, проживающим в муниципальном образовании и нуждающимся в улучшении жилищных условий, жилых помещений

	Торговля

	28.
	Выдача разрешений на право организации розничного рынка

	                                                Культура

	29.
	Создание условий для организации  досуга и обеспечения жителей Кумского сельского  муниципального образования Республики Калмыкия.

	Физкультура и спорт

	30.
	Проведение официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий на территории Кумского сельского муниципального образования

	Гражданская оборона и МЧС

	31.
	Участие в профилактике терроризма и экстремизма, а также в минимизации (или) ликвидации последствий проявления терроризма и экстремизма в границах поселения